DECRETO Nº 9.358
DE 18 DE JUNHO DE 2021

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS
REPRESENTANTES  DA  COMISSÃO
SETORIAL  DE  AVALIAÇÃO  DE
DOCUMENTOS INSTITUÍDA PELO DECRETO
Nº 4.210,  DE 13 DE FEVEREIRO DE 2004, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e consoante o disposto no § 2º do
artigo 1º do Decreto nº 4.210, de 13 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

Art.  1º Ficam  nomeados  os  seguintes  membros  para
integrarem a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos:

I –  representantes  da  Fundação  Arquivo  e  Memória  de
Santos:

a) Nelson Santos Dias;
b) José Dionísio de Almeida;
c) Marcelo Ferreira Bueno;
II – representantes do Gabinete do Prefeito Municipal:
a) Lucas Gewehr Mendes;
b) Mateus Tavares Batista;
III –  representantes  do  Gabinete  do  Vice-Prefeito

Municipal:
a) Carla Cristina Valentim Barbara de Oliveira;
b) Dennys Marcel Bartholomel Castanheira;
IV – representante da Secretaria Municipal de Governo:
a) Viviane Ocroch Bergamini;
b) Ana Amélia Moura Lopes Silva;
c) Simone Ferreira Rufino;
d) Ilza Melo Nigra;
V – representantes da Secretaria Municipal de Cultura:
a) Ana Silvia Ramos de Paula;
b) Lucimara Alcantara Franco;

PA  1576/2004-64
Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                    1

c) Narayana dos Santos Fida Garcia Mamede;
d) Roseane Arrocho;
VI – representantes da Secretaria Municipal de Educação:
a) Debora Gil Souza;
b) Diego Alves dos Santos;
c) Érica de Paula Pereira;
d) Fabrício dos Santos Valentim;
e) Glaucia Soares Novaes Amaral;
f) Ketherine Rodrigues Assumpção Barreto;
g) Liziene Melgaço Moura;
h) Paulo Sérgio Barja Cabral;
i) Rosana da Costa Correa Parra;
j) Thiago Sales de Souza Loureiro;
k) Vergínia Carvalho da Silva;
VII –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de

Empreendedorismo, Economia Criativa e Turismo:
a) Marta Conceição Franco;
b) Melissa Fadel Martins e Silva;
c) Paula Abreu da Silva Leal;
VIII –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Social:
a) Maria do Rosário Prada Fernandes;
b) Roberta da Silva Nascimento;
c) Danielle de Almeida Marques Fernandes;
d) Rolando Fidal Filho;
e) Thiago Ribeiro Rodrigues;
IX –  representante  da Secretaria  Municipal  de  Assuntos

Portuários e Desenvolvimento da Região Central:
a) Maria José Figueiredo Xavier de Oliveira;
X –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de

Planejamento e Inovação:
a) Claudia Rodrigues Alves;
b) Geisa Bertacchini Silva;
c) Lilian de Souza Lima;
d) Simone Aquino de Carvalho;
XI –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Urbano:
a) Gunther Graf Júnior;
b) Silvio Porcel Pereira;
XII – representantes da Secretaria Municipal de Esportes:
a) Renata Vedor da Silva;

PA  1576/2004-64
Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                    2

b) Cristina da Rocha Brito;
c) João Antônio Alves dos Santos Martins;
d) Paulo Roberto Recupero da Costa;
e) Leonel de Oliveira Ribeiro;
XIII – representante da Secretaria Municipal de Finanças:
a) Ana Paula Gomes da Silva;
XIV – representantes da Secretaria Municipal de Gestão:
a) Leonard Valeriano Mendes;
b) Rita de Cássia Frutuoso;
c) Adriane Correia Dalmaso;
d) Luciana da Costa Silveira;
XV –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de

Infraestrutura e Edificações:
a) Ronald Santos Lima;
b) Flávia Souza de Andrade;
XVI  – representantes  da  Secretaria  Municipal  de  Meio

Ambiente:
a) Alessandro Moraes de Souza;
b) Euripedes Rodrigues da Costa;
c) Ismaela Fernanda de Melo Ferreira;
d) Marcia Gomes Negro;
e) Priscilla Souza Correa;
XVII – representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
a) Ana Maria de Barros Alves;
b) Augmar Cristina Oliveira de Costa;
c) Fernanda Maria Pegliuca Lais;
d) Geanfabio Goldstein Brito;
e) Joliane dos Santos Oliveira;
f) Kátia Cristina Passos;
g) Marcelo Grisante Casimiro;
h) Sandra Craveiro Teixeira;
XVIII –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de

Segurança:
a) Cristiane Aparecida Dias;
b) Karine de Oliveira Malvasio;
c) Daniel da Silva Savi;
XIX – representantes da Secretaria Municipal de Serviços

Públicos:
a) Decio Cunha Gloria;
b) Solange Bispo da Silva;
c) Evagner Claus Lisboa Sutilo;

PA  1576/2004-64
Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                    3

d) Selmara Araújo Contreras Muniz;
e) Lenise Macedo Costa da Silva Lima;
f) Edith Canonaco Curti;
XX – representantes da Ouvidoria Pública Municipal:
a) Sandra Regina de Souza Santana;
b) Adilson dos Santos Tavares;
XXI – representantes da Procuradoria Geral do Município:
a) Maria Elisa de Asevedo Conde Gobetti;
b) Marta Muller;
XXII – representantes do Fundo Social de Solidariedade

de Santos:
a) Janaina Santos Dirk;
b) Paulo Henrique Lopes Gonçalves;
XXIII –  representantes  da  Caixa  de  Assistência  ao

Servidor Público Municipal de Santos - CAPEP Saúde:
a) Simone Thomaz Carneiro Santana;
b) Fábio Cremonesi dos Santos;
XXIV – representantes da Companhia de Engenharia de

Trafego de Santos – CET Santos:
a) Eduardo Shimabukuro;
b) Lucinda da Silva e Souza;
c) Douglaas Sanchez Costa;
XXV  – representantes  da  Companhia  de  Habitação  da

Baixada Santista - COHAB Santista:
a) Denise Serpa Leal Freitas;
b) Emerson Couto Fernandes Guimarães;
XXVI –  representantes  da  Fundação  Pró-Esporte  de

Santos – FUPES:
a) Jorge Dilson Machado;
b) Valdina Maria Santos D'Oliveira Cruz;
XXVII – representantes do Instituto de Previdência Social

dos Servidores Públicos Municipais de Santos - IPREV Santos:
a) Jean Viana de Lima;
b) Claudia Alessandra Parreira da Silva Garcia;
c) Ricardo Luiz Diniz dos Santos;
XXVIII – representantes da Progresso e Desenvolvimento

de Santos – PRODESAN:
a) José Luiz Gaspar Gonzalez;
b) Flavio Antonio Froes;
c) Leticia Mirella Moraes de Lemos;

PA  1576/2004-64
Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                    4

XXIX  –  representantes  da  Fundação  Parque
Tecnológico de Santos:

a) José Antonio Oliveira de Rezende;
b) Soraia Gomes Costa Abbas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 18 de junho de 2021.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 18 de junho de 2021.

THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento

PA  1576/2004-64
Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                    5

	THALITA FERNANDES VENTURA